

Protokół Nr 28/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 10 marca 2023 r.

XXVIII posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 10 marca 2023 r. i trwało od godz. 14³⁰ do godz. 15³⁵ (planowana godz. rozpoczęcia 14³⁰). W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji. Spoza składu komisji udział wzięli: p.o. kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej pan Maciej Budek; Skarbnik Gminy pani Emilia Bakierska oraz mieszkaniec gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji – pani Teresa Chacińska, który powitała przybyłych, stwierdziła kworum niezbędne do prowadzenia prawomocnych obrad, a następnie odczytała plan posiedzenia, przedstawiający się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z prac komisji za 2022r.
4. Udzielenie wyjaśnień na pytania zadane na poprzednim posiedzeniu komisji (fundusz sołecki na 2022r., remontu dróg gminnych wykonywanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej w ramach funduszu oraz rozliczenia prac i zużytych materiałów na podstawie not wystawionych przez zakład).
5. Kontrola wszystkich umów zawartych przez gminę Poświętne od dnia ostatniej komisji (23.01.2023) do dnia posiedzenia komisji.
6. Ocena bieżących dochodów i wydatków za okres: styczeń, luty 2023r.
7. Zweryfikowanie planu pracy komisji na 2023 rok.
8. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej.
9. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad, który w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (4 głosy „za”).

Ad. 2

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 27/2022 z dnia 23 stycznia 2023r. W przeprowadzonym głosowaniu został on zatwierdzony (4 głosy „za”).

Ad. 3

Przewodnicząca komisji odczytała sprawozdanie komisji za rok poprzedni.

Nie wniesiono uwag.

Na salę wszedł mieszkaniec gminy.

Ad. 4

Na salę wszedł pan Maciej Budek.

W związku z koniecznością udzielenia wyjaśnień dotyczących realizacji funduszu sołeckiego w zakresie remontu dróg gminnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej, o które wniesiono na poprzednim posiedzeniu komisji, pan Maciej Budek przedstawił zakres prac podjętych przez ZGK w roku 2022.

Przewodnicząca komisji zapytała, dlaczego pozyskany nieodpłatnie destrukt został wliczony rozliczenie prac w ramach funduszu sołeckiego.

Pan Maciej Budek odpowiedział, że destrukt nie musiał być wykorzystany na fundusz sołecki. Trzeba było go przewieźć, od razu rozesłać, przygotować podłoże. Dodał, że koszt zakupu destruktu na tą chwilę wynosi 120 zł za tonę netto plus transport. Odniósł się również do zarzutu, że zakład nie wykonywał robót w ramach swojej pracy. Powiedział, że planując budżet na 2022rok, zakład nie wiedział, że będzie wykonywał zadania związane z funduszem (m.in. koszty sprzętu, paliwa).

Mieszkaniec gminy zgłosił chęć zadania pytań.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że umożliwi to w punkcie 8 porządku obrad.

Pan Maciej Budek opuścił posiedzenie.

Ad. 5

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: umowy zawarte w okresie od 23.01.2023r.- 10.03.2023r.

Nie wniesiono uwag.

Ad. 6

Komisja zapoznała się z dokumentami finansowymi (dochody, wydatki) za okres styczeń, luty 2023r.

Przewodnicząca komisji zapytała o wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że windykacja jest cały czas prowadzona, opłaty wpływają nieregularnie. wpływy na koniec roku były większe niż zakładał plan. Dużo osób złożyło deklaracje na śmieci. Zaległości na 31.12.2022r. wynosiły ok. 172 tys. zł.- są to lata ubiegłe i rok 2022.

Pan Dariusz Orłowski zapytał, czy są to zaległości miesięczne?

Skarbnik Gminy powiedziała, że różne. Zgodnie z ordynacją 5 lat się nie przedawnia plus rok bieżący, jeśli nie był zastosowany skuteczny środek egzekucyjny, bo wówczas czas się wydłuża.

Pan Dariusz Orłowski zapytał, czy co roku dochodzą nowe gospodarstwa, które nie regulują swoich zobowiązań czy to są te same z roku na rok?

Skarbnik gminy powiedziała, że różnie, są też osoby, które nie płacą stale. Są to osoby nieściągalne, korzystające z różnych form pomocy, świadczeń, nie posiadająca nieruchomości czy ruchomości na siebie. Egzekucja w tym przypadku jest nieskuteczna. Przedstawiła wysokość faktur do zapłacenia na ok. 350 tys. jeszcze za 2022r.

Pan Mariusz Podleś zapytał, czy umowa na zakup kostki brukowej na budowę chodnika obejmuje wszystkiego sołectwa realizujące to zadanie w ramach funduszu sołectkiego?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to jest sam zakup, będzie druga umowa po przetargu. Dodała, że wykonanie funduszu sołectkiego za 2022r. jest na poziomie 92-94 %.

Pan Dawid Strzelecki zapytał, czy zadanie z funduszu Międzypola zostało wykonane jednak?

Skarbnik Gminy powiedziała, że zostało wykonane środkami spoza funduszu.

Ad. 7

Przewodnicząca komisji wyjaśniła, że zmiana punktu 8. w planie pracy komisji spowodowana jest uwagami wydziału prawnego wojewody.

W toku dyskusji ustalono, że punkt 8 powinien otrzymać brzmienie:

„Kontrola wydatków ponoszonych przez gminę na działalność OSP” (wszyscy członkowie „za”).

Ad.8

Mieszkaniec gminy zapytał Skarbnik Gminy, czy samorządowy zakład budżetowy jaką jest zakład może wystawiać noty gminie?

Skarbnik Gminy sprostowała, że ZGK jest jednostką budżetową, ma swoją księgowość i może wystawiać noty za zadania zlecone na rzecz gminy. Not nie wystawia za zadania, które wynikają ze statutu zakładu i na to dostają środki z budżetu gminy.

Skarbnik Gminy opuściła posiedzenie.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie w dniu 10.03.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/27193,Posiedzenie-Komisji-Rewizyjnej-w-dniu-10-marca-2023r.html>

Protokołowała:

Monika Kaim

Monika Kaim

Przewodniczący komisji

J. Chaiński

Członkowie komisji:

Monika Padby

Przedzieli

Os